Како мускулите функционираат заедно?

-Секој човек има повеќе од 600 мускули,распоредени низ цело тело.
-Мускулите контрахираат(се собираат)за да придвижат некоја коска.
-Мускулите функционираат во парови,додека еден мускул се згрчува,другиот се враќа во првобитната положба.
-На лицето имаме околу 60 мускули.
-На нозете имаме три групи главни мускули
  *бедрени мускули
  *мускули на потколеница
  *мускули на листот
-На рацете имаме две групи главни мускули
  *бицепс
  *трицепс
-Функцијата на бицепсот е да ги влече коските кога ја свиткуваме раката.
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